
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.05.2022.         sēdes protokols Nr.12., 4.p.  

LĒMUMS Nr.359 

Par pašvaldības atbalstu 

 ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem          
 

Saeimas 2022.gada 19.maijā pieņemtie grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā 

būtiski maina atbalsta sniegšanas nosacījumus – ēdināšanu turpmāk nodrošinās 30 dienas 90 dienu 

vietā.  Šis nosacījumi attiecas ne tikai uz tiem cilvēkiem, kas ieradīsies Latvijā pēc likuma stāšanās 

spēkā, bet arī uz tiem, kuri Latvijā ieradušies iepriekš. Tā rezultātā vairākiem pašvaldībā 

reģistrētajiem  bēgļiem, kuru izmitināšana šobrīd vēl nesasniedz 90 dienas, jau no pirmdienas, 

23.maija, tiek pārtraukts valsts atbalsts ēdināšanai. Grozījumi likumā paredz, ka bez pārejas perioda 

tiek pārtraukts iepriekš valsts solītais 90 dienu  atbalsts ēdināšanai. Šobrīd nepieciešams, lai no 

pirmdienas, 2022.gada 23.maija, bēgļi nepaliktu bez iztikas, jo atbalsts joprojām nepieciešams. 

 Par šīm izmaiņām nav bijusi savlaicīga komunikācija ne ar Ukrainas bēgļiem, ne 

pašvaldībām, ne uzņēmējiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās  daļas 4.punktu un 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “Par” (Evija 

VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, 

Mārtiņš DAĢIS, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Piešķirt pašvaldības atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju, kas reģistrēti Aizkraukles novada 

pašvaldībā līdz 2022.gada 23.maijam un kuru uzturēšanās termiņš nepārsniedz 90 dienas, 

ēdināšanas pakalpojumu 2022.gada 23.maijā un 24.maijā nodrošināšanai faktisko izmaksu 

apjomā. 

2. Piešķirt pašvaldības atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju, kas reģistrēti Aizkraukles novada 

pašvaldībā līdz 2022.gada 23.maijam un kuru uzturēšanās termiņš nepārsniedz 90 dienas, 

ēdināšanas pakalpojumu apmaksai līdz 5.00 EUR / dienā no 2022.gada 25.maija līdz 

2022.gada 29.maijam (ieskaitot). 

3.  Finansējumu piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem. 

4.  Kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības un 

vides jautājumos  

 
A.Zālītis 

 

 

 


